
 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова 

 
ПРИКАЗ 

 30.08.2024                       № 308 

 
О назначении наставников в рамках 

реализации целевой модели «Наставничество» 

в 2024-2025 учебном году 

 
Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 

декабря 2019 года № Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность 

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам 

и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на 

основании приказа Управления образования Администрации Неклиновского 

района № 248 от 09.04.2022 г. «О направлении Положения о региональной 

системе (целевой системе) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций Неклиновского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу по внедрению целевой модели наставничества 

в 2024-2025 уч. году 

2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества МБОУ Троицкая СОШ» заместителя      

директора по воспитательной работе Фукало Н.В. 

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества МБОУ Троицкая СОШ» в составе: 

 зам. директора по УВР – Спасову О.П., 

 зам. директора по ВР – Фукало Н.В., 

 социального педагога – Януш Н.Л., 

 советника по воспитанию – Меркулову Н.С. 

4. Проектной группе по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества МБОУ Троицкая СОШ»: 

4.1. Разработать Целевую модель наставничества в МБОУ Троицкая 

СОШ. 

4.2. Разработать дорожную карту внедрения системы наставничества в 

МБОУ Троицкая СОШ. 

5. Предоставить на утверждение пакет документов по внедрению 

«Целевая модель наставничества МБОУ Троицкая СОШ» в срок до 1 



сентября     2024 г. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор 

МБОУ Троицкая СОШ Цюман Е.Б. 
 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова
	О назначении наставников в рамках реализации целевой модели «Наставничество» в 2024-2025 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-02-08T14:14:31+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.И. АДАМОВА




